
1 

 

PR Mochovská bažantnice 

Královéhradecký kraj 

Předběžná zpráva za rok 2011 

 

Zdroj: www.elateridae.com 



2 

 

Území bylo monitorováno metodou kruhových zkusných ploch a kmenových pastí v prsní 

výšce. Využito bylo 12 studijních ploch, které byly umístěny v prostoru celé bažantnice 

v okolí věkovitých dubů. 

 
Obrázek 1. Lokalizace PR Mochovská bažantnice (www.mapy.cz). 

 

Brouci 

Celkem bylo zatím determinováno 160 druhů (1201 jedinců) brouků, přičemž 85 druhů 

(53,1%; 858 jedinců) byly saproxyličtí brouci. Odchyceny byly dva druhy, které patří mezi 

zákonem chráněné (Tabulka 1). 

 

Tabulka 1. Seznam a početnost druhů zákonem chráněných. 

Druh Početnost Statut 

Brachinus explodens 1 ohrožený 

Osmoderma eremita 1 silně ohrožený 

 

Lišejníky 

Zatím bylo determinováno 26 druhů lišejníků (100 presencí). Všechny druhy byly 

zaznamenány na dřevinách a lze je tedy označit za arborikolní a víceméně saproxylické. 

 

Houby 



3 

 

Prozatím bylo zaznamenáno 41 druhů hub (103 presencí). Z toho je 39 druhů (95,1%; 101 

presencí) saproxylických. Zaznamenán nebyl žádný druh, který patří mezi zákonem 

chráněné. 

 

Zjištěné výsledky dokazují, že PR Mochovská bažantnice hostí faunu brouků 

s nadregionálním významem. Jedná se druhy typické pro doubravy nižších až typicky 

lužních poloh. Z pohledu lišejníků lze konstatovat, že bylo zaznamenáno zatím 

celkem 8 druhů z červeného seznamu, což svědčí o zachovalosti studované lokality. 

Z pohledu hub patří lokalita rozhodně mezi druhově bohaté. 

 


